

نقض جامعه



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در «ماهواره دوستی» در آینده نزدیک

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پرتاب «ماهواره دوستی» در آینده نزدیک خبر داد و از پیشرفت پروژه‌های ماهواره‌های «ظفر»، «تاهید یک» و «تاهید ۲» گفت. به گزارش تسنیم، محمدجواد آذری جهرمی با بیان اینکه در هفته فضای، آغاز احداث نخستین پارک فناوری فضایی و کسب‌وکارهای فضایی را در مازندران خواهیم داشت، اظهار داشت: در این پارک شرکت‌های خصوصی مستقر می‌شوند و با حمایت دولت به توسعه کسب‌وکارهای فضایی در مناطق مختلف کشور می‌پردازند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: آزادسازی داده‌های ماهواره‌های به‌علاوه توانمندسازی شرکت‌های خصوصی با حمایت دولت می‌تواند این امکان را فراهم کند که این شرکت‌ها به کشاورزان مشاوره دهند تا در چه فصلی چه محصولی و چگونه بکارند و به بیشترین سود برسند. وی اشاره‌ای به برنامه‌های پرتاب ماهواره نیز داشت و گفت: «ماهواره دوستی» دانشگاه صنعتی بزرودی پرتاب می‌شود. جهرمی افزود: همچنین محققان دانشگاه علم‌و‌صنعت نیز گفته‌اند «ماهواره ظفر» که قرار است در مدار ۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلومتری زمین قرار گیرد و طول عمری حدود ۲/۵ تا ۳ سال داشته باشد، شهرویر سال آینده تحویل داده می‌شود. آذری جهرمی همچنین با بیان اینکه کار «ماهواره تاهید یک» هم به اتمام رسیده و باید فرایند ارسال آن را در دستور کار قرار دهیم، ابراز کرد: طراحی ماهواره «تاهید ۲» هم به اتمام رسیده و نمونه پروازی آن بزودی آماده می‌شود. وی طول عمر تاهید ۲ را که ماهواره‌های مخابراتی است و خرداد سال آینده قرار است تحویل داده شود بین ۲ تا ۲/۵ سال دانست و گفت: ساخت ماهواره «تاهید ۲» نخستین گام کشور برای ایجاد منظومه ماهواره‌ای در مدار لئو است.

کوتاه‌گویی

■ کارگاه مشترک نیازسنجی کارگزاران اختراع و مالکیت معنوی ایران و دانمارک با حضور مسؤولان، قضات، وکلا و کارشناسان حوزه مالکیت معنوی ایران و دانمارک در مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور آغاز شد. این کارگاه آموزشی در راستای تفاهنامه مشترک و پروژه ۳ ساله بین مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و مرکز ملی ثبت اختراعات و علائم تجاری دانمارک و با هدف آشناسازی مخاطبان با رویه‌های جاری و حمایت‌های بین‌المللی در زمینه‌های ثبت مالکیت‌های معنوی برگزار می‌شود.

■ عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه آمر سکنه مغزی در مردان بویژه مردان بدخلق ۲ برابر زنان است، گفت: امروز با استفاده از نوعی سونوگرافی می‌توان این بیماری را غربالگری کرد. سیدحسین آقامیری گفت: عوامل گوناگونی در بروز سکنه مغزی دخیل است که برخی از آنها قابل پیشگیری و برخی غیرقابل پیشگیری است که سبب زندگی ناسالم، نبود تحرک و استعمال دخانیات از جمله عوامل قابل پیشگیری و افزایش سن و جنسیت از عوامل غیرقابل پیشگیری به حساب می‌آید.

■ علی دبیغ، دبیر نخستین همایش «دریچه‌ای به فردای نظام سلامت ایران با رویکرد ایرانی-اسلامی پیشرفت» اظهار داشت: سرعت بالای رشد علم در دنیا باعث می‌شود نتوانیم پیش‌بینی‌های خوبی در حوزه‌های مختلف از جمله سلامت داشته باشیم. مگر اینکه آینده‌پژوهی را مدنظر قرار داده و از متدولوژی علمی استفاده کنیم. وی افزود: اقدامات مبتنی بر دانش و مهارت شناخت وضعیت فعلی جهان و ایران و ترسیم اهداف از جمله نکاتی است که در آینده‌پژوهی مدنظر قرار دارد.

■ موزه ملی علوم و فناوری در روزهای ۱۲ و ۲۲ بهمن ماه ۱۳۹۷ به مناسبت سالروز ورود اسلام خمینی (ره) به ایران و پیروزی انقلاب اسلامی به طور رایگان پذیرای علاقه‌مندان خواهد بود. علاقه‌مندان به علم و فناوری می‌توانند از ساعت ۹ تا ۱۷ از ۷ گالری این موزه در ساختمان نمایشگاهی آن واقع در خیابان امام، خیابان سی تیر، ساختمان سابق کتابخانه ملی دیدن کنند. گالری‌های موزه ملی علوم و فناوری شامل «فناوری‌های بومی»، «ابزارهای قدیمی نجوم»، «ابزارهای قدیمی جراحی»، «مورس تا موبایل»، «فورشناسی» و «مرکز علم» است.

گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد

از افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان این نهاد و بهزیستی در سال ۹۸ و توزیع ۲ نوبت سبد کالا تا پایان سال جاری خبر داد. پرویز فتاح در نشست خبری خود با اشاره به اقدامات محرومیت‌زدایی این نهاد در طول ۴۰ سال گذشته، اظهار داشت: با نامه‌ای که به رئیس‌جمهور نوشتم ایشان قبول کردند تا پایان سال ۲ نوبت دیگر سبد کالا به مددجویان کمیته امداد داده شود که نوبت اول آن در دهه فجر و نوبت دوم آن در نیمه اسفند توزیع می‌شود. وی افزود: در طول ۱۰ ماه گذشته کمک‌های مردمی ۲۵ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است. رئیس کمیته امداد همچنین از تحت پوشش قرار گرفتن ۶۲۰ هزار خانواده جدید در ۵ ماه گذشته خبر داد و گفت: مستمری افراد تحت پوشش این نهاد و بهزیستی در سال ۹۸ مانند کارمندان ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. در ۳۰ سال پیش با توجه به جمعیت آن زمان ۶ درصد مردم تحت پوشش قرار داشتند و اکنون با جمعیت ۸۲ میلیون نفر ۴ درصد تحت پوشش قرار دارند. وی ادامه داد: ۴۵ درصد علت تحت پوشش قرار گرفتن، فوت همسر، ۳۵ درصد ناتوانی سرپرست خانوار، ۹ درصد طلاق و بقیه به دلایل دیگر است. پرویز فتاح اظهار داشت: در طول ۱۰ ماه گذشته بودجه مربوط به تبصره ۱۴ برای سال ۹۷ با حمایت

رئیس کمیته امداد خبر داد

افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان

پرویز فتاح: ۲ نوبت سبد کالا تا پایان سال توزیع می‌شود



دولت و مجلس صدر اجرا شده است و تا پایان سال نیز این روند ادامه خواهد داشت.

■ **بودجه کمیته امداد**
فتاح اظهار داشت: در ردیف اصلی بودجه کمیته امداد ما نیز مانند همه دستگاه‌ها تا ۲ ماه قبل بودجه را به صورت صد درصد گرفته بودیم اما در این ۲ ماه گذشته اختلالاتی در آن ایجاد شد که پیگیر دریافت آن از خزانه هستیم. وی در پاسخ به پرسش فارس درباره تعیین خط فقر مطلق در جامعه خاطر نشان کرد: ما نباید خط فقر را تعریف

شهرداری ۸ میلیارد عوارض در محدوده زوج و فرد اخذ کرده است

وقت کشی در شهر با طرح‌های پر حاشیه!

این پرسش می‌توان این فرضیه را مدنظر قرار داد که شهرداری تلاش دارد با رسانهای کردن طرح‌هایی که مدنظرش است، فشار لازم را بر شورا وارد کند تا به اهدافش دست یابد. اما آیا این صحیح است که طرحی پیش از بررسی و تصویب رسانهای شود و پیامدهای چنین عملکردی چه می‌تواند باشد؟ برای مدیریت شهری نه پیامدهای منفی اجرایی اینگونه طرح‌ها که هزینه‌های زندگی در پایتخت را بالا می‌برد، مهم است و نه نظر و رضایت شهروندان! البته بتازگی فشار افکار عمومی و کارشناسان و رسانه‌ها درباره طرح پولی شدن معابر و تونل‌های پایتخت نشان داد اگر مدیریت شهری تنها به دنبال منافع خویش باشد مقابلهای ایستادگی خواهد شد.

با این حال مدیران شهری انگار بر این شیوه پافشاری دارند. کسکمش‌های شهرداری با شورا و پلیس و فرمانداری بر سر اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد بیانگر این موضوع است؛ موضوعی که با وجود غیرقانونی دانستن اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد از جانب شورا و پلیس و فرمانداری، شهرداری همچنان بر آن تاکید می‌کند! این روزها اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد که حاشیه‌های فراوانی را به همراه داشته، تبدیل به چالشی اساسی برای مدیریت شهری شده است. با اینکه اعضای شورای شهر و معاونت عمرانی فرمانداری و حتی فرماندهی پلیس راهور تهران نسبت به اخذ عوارض در محدوده مطالباتش از دولت را وصول کند و لاقال وضعیت حمل‌ونقل عمومی را بهبود بخشد و در مقابل تلاش کرده با اجرای طرح‌های حاشیه‌ساز و دریافت هزینه از مردم، امورات شهری را بگذراند. با این شرایط نمی‌توان به رضایت مردم از عملکرد مدیریت شهری امیدوار بود و باید در آینده نزدیک دوباره منتظر شنیدن انتقادهایی از سوی برخی اعضا و ریاست شورا از عملکرد شهرداری تهران بود؛ انتقادهایی که دردی در پایتخت و ساکنان آن دوا نخواهد کرد!

مسمومیت ۲۵ دانش آموز با گاز «مونوکسید کربن»

گروه اجتماعی: سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مسمومیت ۲۵ دانش آموز با گاز CO خبر داد.

مجتبی خالدي، سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره جزئیات مسمومیت ۲۵ دانش آموز با گاز CO به فارس گفت: این حادثه در دبستان دخترانه پیام هدایت شهر بهم رخ داد. وی افزود: با اعلام حادثه به اورژانس ۱۱۵ بلافاصله ۲ دستگاه آمبولانس به محل اعزام شد. خالدي گفت: بر اثر این حادثه ۲۵ دانش آموز مسموم شدند که ۱۶ نفر مصدوم توسط تکنیسین‌های اورژانس در محل درمان شدند و ۹ نفر به مرکز درمانی انتقال یافتند.

■ **تصادف ۲ سرویس مدرسه**
علاوه بر این مدیرکل انجمن اولیا و مربیان به تشریح جزئیات ۲ تصادف سرویس مدرسه در همدان و مازندران پرداخت و گفت: حال

گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت رفاه گفت: خانوارهای جامانده از دریافت بسته‌های حمایتی برای ثبت اعتراض خود در این سامانه، ۱۰ روز فرصت دارند.

به گزارش مهر، احد رستمی درباره نحوه اعتراض آن گروه از بیمه‌پردازان تامین اجتماعی که از دریافت بسته حمایتی دولت جا مانده‌اند، اظهار داشت: چنانچه مجموع درآمد اعضای خانواری که بیمه‌پرداز سازمان تامین اجتماعی هستند کمتر

رفاه
گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت رفاه گفت: خانوارهای جامانده از دریافت بسته‌های حمایتی برای ثبت اعتراض خود در این سامانه، ۱۰ روز فرصت دارند.

به گزارش مهر، احد رستمی درباره نحوه اعتراض آن گروه از بیمه‌پردازان تامین اجتماعی که از دریافت بسته حمایتی دولت جا مانده‌اند، اظهار داشت: چنانچه مجموع درآمد اعضای خانواری که بیمه‌پرداز سازمان تامین اجتماعی هستند کمتر

دریافتی یارانه آنهاست و کمک‌های ما به میزان ۷۰ درصد حداقل حقوق پایه وزارت کار برای یک نفر است اما آنچه محاسبات ما را به هم ریخت تورم افسارگسیخته است.

■ **وام اشتغال روستایی**
وی درباره وام اشتغال روستایی خاطر نشان کرد: در این باره از محل ۱/۵ میلیارد دلار برداشت از صندوق توسعه ملی که مصوب مجلس بوده است، سهم مجزایی برای کمیته امداد در نظر گرفته شد و ۱۰۰ هزار فقره وام ۲۵ میلیون تومانی در نظر گرفته شد که سهم کمیته امداد ۲۵۰۰ میلیارد تومان است و اکنون اعلام می‌کنم از این میزان تنها ۲۰۰ میلیارد تومان را دریافت کرده‌ایم اما اجرای این مصوبه مربوط به سال جاری نیست و در سال ۹۸ نیز ادامه دارد.

■ **عیدی مددجویان**
وی درباره پرداخت عیدی به مددجویان کمیته امداد ابراز داشت: سال گذشته عیدی پرداختی به مددجویان بر اساس یک ماه دریافت مستمری بود که ما آن را ۲ برابر کرده و به مددجویان پرداخت کردیم اما با توجه به اینکه کمیته امداد تا پایان سال جاری علاوه بر یک سبد کالای پرداختی به مددجویان ۲ نوبت دیگر نیز سبد کالا توزیع خواهد کرد، یک نوبت از این سبد کالا به عنوان عیدی مددجویان در نظر گرفته شده و عیدی دیگری برای آنان در نظر گرفته نشده است.



و فرد اخذ کرده است که باید آن را برگرداند.

محمد علیخانی، رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر بتازگی درباره موضوع اخذ عوارض در محدوده زوج و فرد گفته است: چیزی که شورا مصوب کرده این است که عوارض از محدوده طرح ترافیک اخذ شود نه زوج و فرد؛ تفسیر شهرداری اشتباه بوده است. پلیس و فرمانداری و کمیسیون حمل‌ونقل این موضوع را قبول ندارند و این کار غیرقانونی است. وی با بیان اینکه اخذ عوارض زوج و فرد خلاف است، گفت: شهرداری باید پولی را که دریافت کرده پس دهد و مردم می‌توانند در این باره از طریق قانونی شکایت کنند. به گفته علیخانی، حدود ۸ میلیارد عوارض زوج و فرد تاکنون شهرداری دریافت کرده است.

به هر روی با اینکه شهرداری تهران در دوره جدید با دولت هم‌راستا بوده و توانسته در جلسات هیات دولت حضور پیدا کند اما نتوانسته مطالباتش از دولت را وصول کند و لاقال وضعیت حمل‌ونقل عمومی را بهبود بخشد و در مقابل تلاش کرده با اجرای طرح‌های حاشیه‌ساز و دریافت هزینه از مردم، امورات شهری را بگذراند. با این شرایط نمی‌توان به رضایت مردم از عملکرد مدیریت شهری امیدوار بود و باید در آینده نزدیک دوباره منتظر شنیدن انتقادهایی از سوی برخی اعضا و ریاست شورا از عملکرد شهرداری تهران بود؛ انتقادهایی که دردی در پایتخت و ساکنان آن دوا نخواهد کرد!



به سرویس مدرسه پیکان بوده است و ۶ دانش آموز متوسطه اول در آن حضور داشتند. وی با بیان اینکه حال عمومی تمام این دانش آموزان مساعد است، گفت: براساس پیگیری‌های انجام‌شده این وسیله نقلیه نیز جزو قراردادهای سرویس مدرسه آموزش‌وپرورش نبوده است و توسط خانواده‌ها برای سرویس مدرسه موردنظر پیش‌بینی شده بود.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با توجه به اینکه بسته حمایتی بیمه‌پردازان تامین اجتماعی به حساب یارانه سرپرست خانوار واریز شده است، لازم است افراد قبل از ثبت اعتراض، از عدم واریز بسته حمایتی به حساب سرپرست خانوار اطمینان حاصل کنند. رستمی خاطر نشان کرد: ارسال پاسخ از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به افراد معترض، سرپرست خانوار یا راه‌برگیر به همراه شماره تلفن وی یا یکی از اعضای خانوارش در سامانه ثبت شده باشد. مدیرکل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی

پلیس

رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد ممنوعیت سگ‌گردانی در تهران رئیس پلیس پایتخت درباره سگ‌گردانی در اماکن عمومی هشدار داد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: با افرادی که در اماکن عمومی اقدام به سگ‌گردانی می‌کنند، برخورد جدی خواهد شد. فرمانده انتظامی تهران با بیان اینکه برخی افراد با آوردن سگ به معابر عمومی باعث ایجاد ترس و دلهره برای شهروندان شده‌اند، افزود: پلیس با اخذ مجوز از دادستان تهران، با افرادی که در اماکن عمومی مانند پارک‌ها سگ‌گردانی می‌کنند، برخورد خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه مکان‌های عمومی جای سگ‌گردانی و رفت و آمد حیوانات نیست، خاطر نشان کرد: حمل سگ در درون خودروها ممنوع است و در صورت مشاهده این موضوع، برخورد جدی پلیس با حاملان سگ در خودروها انجام خواهد شد.

اوازی شهر

رئیس سازمان پدافند غیرعامل: پرونده بوی نامطبوع تهران باز است



رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه علت بوی نامطبوع تهران هنوز مشخص نشده است، گفت: پرونده این موضوع همچنان مفتوح است. سردار غلامرضا جلالی با اشاره به آخرین وضعیت پرونده بوی نامطبوع هفته‌های گذشته تهران به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در این زمینه ۵ فرضیه را بررسی کردیم که هیچ‌کدام به نتیجه نرسید و گزارش‌ها به شوری تامین استان ارسال شد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل تصریح کرد: آلودگی شیمیایی، شبکه گاز و فاضلاب مواردی بود که در این پرونده مورد بررسی قرار گرفت و همگی رد شد. وی با بیان اینکه دلیل این بو هنوز برای ما ناشناس است، خاطر نشان کرد: از نظر ما این پرونده هنوز بسته نشده و تا تعیین تکلیف نهایی باز است و به تحقیقات ادامه خواهیم داد.

قضایی

دادستان تهران انتقاد کرد نبود نظارت بر توزیع گوشت و لبنیات



دادستان تهران با بیان اینکه در بخش توزیع گوشت، مرغ، میوه و لبنیات نظارتی وجود ندارد، گفت: هدف از تشکیل کمیته مقابله با گران‌فروشی، کمک به دولت برای ساماندهی در توزیع است تا مردم احساس کنند به مشکلاتشان توجه می‌شود. عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران در گفت‌وگو با رادیو تهران، اظهار داشت: یکی از موارد نقض حقوق عامه گران‌فروشی و تعرض به حقوق مصرف‌کننده است. وی با بیان اینکه مصرف‌کننده دارای حقوقی است که باید توسط دولت و سایر دستگاه‌ها توجه شود، بیان داشت: بعد از اینکه ریاست قوه‌قضائیه در رابطه با گران‌فروشی واکنش نشان داد و از دادستان کل کشور خواست برای مقابله با این موضوع ترتیباتی پیش‌بینی شود، دستورالعملی تهیه و کمیته مقابله با گران‌فروشی در استان‌ها تشکیل شد و در چهارشنبه گذشته نیز اولین جلسه مقابله با گران‌فروشی در دادستانی تهران با حضور نمایندگان دستگاه‌های متولی برگزار شد. دادستان تهران با اشاره به اینکه در بخش توزیع گوشت، مرغ، میوه و لبنیات نظارتی وجود ندارد، تصریح کرد: بر این اساس تیم‌های مشترک به منظور نظارت بر توزیع تشکیل شد و از چهارشنبه هفته گذشته این تیم‌ها در فروشگاه‌های بزرگ حضور پیدا کرده و فعالیت خود را آغاز کردند که تعداد این تیم‌ها بیشتر می‌شود. وی با تاکید بر اینکه دستگاه قضایی قرار نیست در وظایف دولت دخالت کند، بیان داشت: هدف از تشکیل این کمیته کمک به دولت برای ساماندهی در توزیع است تا مردم احساس کنند به مشکلاتشان توجه می‌شود.